
 
SOCIETA’  DELLA  SALUTE

Zona Fiorentina Nord Ovest
         VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)

DELIBERAZIONE  dell'ASSEMBLEA dei  SOCI

N.  34 DEL  29/12/2023

OGGETTO: PRESA D'ATTO E RIPARTIZIONE DEI FONDI STATALI DESTINATI ALL'INCLUSIONE 
SCOLASTICA DEGLI STUDENTI CON DISABILITÀ DELLE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO DEI 
COMUNI AFFERENTI ALLA CONFERENZA PER L'ISTRUZIONE DELLA ZONA FIORENTINA NORD OVEST 
PER L'ANNO SCOLASTICO 2023-2024, DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DELLA CITTÀ 
METROPOLITANA N. 2734/2023 (DGR N. 1315/2023 - DD N. 24864/2023)

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 29 (ventinove) del mese di dicembre alle ore 10:25 a seguito
di apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
SI NO

Azienda USL Toscana Centro Rossella BOLDRINI Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Damiano FELLI Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Lorenzo Ballerini Delegato 14.82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo GORINI Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea FRANCESCHI Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla SANQUERIN Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Marinella FOSSI Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina CURRADI Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza
quale Segretario della Dott.ssa Natalia Giachetti.
Constatata la regolarità della seduta essendo rappresentato il 100% delle quote, il Presidente invita
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

VISTI gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina
Nord Ovest ai sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii.,  come sottoscritti in data 22
giugno 2009 da tutti gli enti aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano,
dott.ssa Samantha Arcangeli;

DATO ATTO del recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole, di cui alla deliberazione
dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 29.12.2017 a far data dal 1.1.2018;

DATO ATTO che tra le materie delegate alla Società della Salute rientrano anche i servizi di
assistenza educativa scolastica e trasporto di studenti con disabilità;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 2734/2023 con cui la Città Metropolitana ha
assegnato i fondi statali (di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 1315/2023 e del
decreto  dirigenziale  regionale  n. 24864/2023)  per  l'anno  scolastico  2023-2024,  destinati  a
supportare l'inclusione scolastica di studenti con disabilità delle scuole secondarie di secondo
grado dei Comuni della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

1   



DATO  ATTO che  i  fondi  assegnati,  per  un  importo  complessivo  pari  a  €  319.492,34,  sono
pertanto destinati all'assistenza degli studenti con disabilità frequentanti le scuole secondarie
di secondo grado per l'anno scolastico 2023-2024;

RITENUTO di utilizzare tali risorse per le finalità previste, ripartendole in base alla previsione di
spesa  e  al numero di alunni, secondo la programmazione dei servizi, e di provvedere
successivamente alla rendicontazione della spesa complessivamente ed effettivamente
sostenuta per questi interventi;

Con votazione unanime,

DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. DI  PRENDERE  ATTO  dell'erogazione  alla  Società  della  Salute  dei  fondi  statali  di  cui  alla
Determinazione Dirigenziale della Città Metropolitana n. 2734/2023 destinati per l'anno scolastico
2023-2024 a sostegno dell'inclusione scolastica di studenti con disabilità delle scuole secondarie di
secondo grado dei Comuni della Società della Salute, per un importo complessivo di € 319.492,34;

2. DI DARE ATTO che i fondi di cui al precedente punto 1) sono destinati a spesa per servizi sociali e
specificatamente per l’assistenza scolastica;

3. DI APPROVARE  la ripartizione di tali  fondi sulla base del criterio della previsione di spesa e del
numero studenti  con  disabilità,  cosi  come  riepilogato  nell’  Allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto 

                IL PRESIDENTE                                                                                           IL DIRETTORE 
             Camilla Sanquerin                                                                                Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS.

      IL SEGRETARIO
              D.ssa Natalia Giachetti

2   


	​ DELIBERA

